

کارشناسان مرکز خدمات جامع سلامت شهری امیرالمؤمنین (ع)  
برای کمک به در خانه افراد بالای ۶۰ سال می روند

## قرنطینه معکوس



کرونا  
زندگی

منطقه  
۶

عطایی اکارکنان مرکز خدمات جامع سلامت شهری امیرالمؤمنین (ع) علاوه بر وظیفه خود دست به کار شدند و با هزینه شخصی تعدادی بسته غذایی و بهداشتی تهیه کردند تا به دست نیازمندان محله برسانند.

«را حله دلربایی، حدود هفت سالی است که کارشناس بهداشت مرکز خدمات جامع سلامت شهری امیرالمؤمنین (ع) در محله امیرالمؤمنین (ع) است. فعالیت طولانی مدت او در این محله باعث شده شناخت خوبی از وضعیت بهداشتی آن داشته باشد. او می گوید: «ما از اسفند ۹۸ درگیر کنترل و پیشگیری بیماری کرونا شدیم. از همان ابتدا که همه گیری خیلی شدید شد، بیماران را شناسایی می کردیم و به مراکز ۱۶ ساعته ارجاع می دادیم تا تشخیص داده شود و از تباط بیشتر با افراد سالم پرهیز کنند.»

دلربایی می گوید اکنون بیشتر مراجعان کووید ۱۹ مربوط به نوع انگلیسی است که دستگاه گوارششان درگیر شده. با این حال این بیماری هنوز ناشناخته است. من غیر از این جادرس جلسات شورای اجتماعی محله شرکت و سعی می کنم در آنجا اطلاعات و آموزش ها را در اختیار شهروندان قرار بدهم. رابطان سلامت در محلات اطراف یار بگر هستند.

دلربایی و بهشتیان که مامای مرکز هستند لایه لای صحبت ها ایشان به خطر ابتلا خانم های باردار اشاره می کنند و می گویند: «خانم های باردار در برابر بیماری کرونا آسیب پذیرتر هستند و باید چند برابر بقیه مراقب باشند. باید به تغذیه توجه بیشتری کنند و لی متأسفانه فقر مالی باعث سوء تغذیه آنها می شود. نکته دیگر در باره رفتار عجیب سالمندان این محدوده است. در حال حاضر طرح قرنطینه معکوس ویژه سالمندان و خانم های باردار در حال اجراست و درخواستمان از شهروندان این است که در منازلشان بمانند و به جز برای موارد ضروری بیرون نیایند. عنوان این طرح سردار سلیمانی است. مادر طرح سردار سلیمانی به عنوان قرنطینه معکوس به در منازل شهروندان بالای ۶۰ سال مراجعه می کنیم و فشار خون و وزنشان را کنترل می کنیم.

اگر مشکلی داشته باشند باید دکتربه منزلشان مراجعه کند تا آن ها از منزل بیرون نیایند و لی باز هم می آیند اینجا. برای خانم های باردار هم همین طرح برقرار است. آن هادر باره همکاری با بسیج در این طرح صحبت می کنند و می گویند: «در این طرح بسیج با مراکز بهداشت همکاری می کند. افرادی را که مبتلا به کرونا شده اند و در فقر مالی شدید هستند فهرست می کنیم و به بسیج می دهیم تا کمک های غذایی برای آن ها بزنند.»

این کارشناسان علاوه بر انجام وظیفه، دستی هم در کار خیر دارند. دلربایی می گوید: «اسفند ۹۹ با کمک همکاران و چند فرد خیر، تعدادی بسته های غذایی و بهداشتی تهیه و به خانواده های نیازمندی که می شناختیم اهدا کردیم. اما مردم این محدوده نیاز به حمایت جدی و مستمر دارند.»

امید  
محله

خبر جوان محله مهریز  
دغدغه اشتغال مردم را دارد

## چرخش چرخ زندگی



● معیار ما برای انتخاب افراد صرفاً داشتن مهارت نیست

او در این چند سال فرازونشیب های زیادی را پشت سر گذاشته. باگران شدن پارچه ها و مواد اولیه بارها تصمیم به تعطیلی کارگاه گرفته اما تنها یک چیز او را سرپا نگاه داشته است. می گوید: «بخند رضایت خیاطان کارگاه از اینکه می توانند نان حلال سر سفره ببرند به همه این سختی های روز. نیروهای این کارگاه از ساکنان همین منطقه هستند. دختران و زنان سرپرست خانوار. از دختر ۱۴ ساله ای که با خیاطی خرج تحصیلش را درمی آورد بگیرد تا خانم ۶۵ ساله ای که نیاز به کار دارد اما به دلیل کهولت سن موفق به پیدا کردن کار نشده است. ظهور بیان توضیح می دهد: معیار ما برای انتخاب افراد صرفاً داشتن مهارت نیست! می خواهیم افرادی بر سر این کار بیایند که بیشتر به نیازهای جامعه به کسب درآمد دارند. اگر حتی سرشته ای از این کار ندارند زیر نظر سرپرست کارگاه به مدت یک ماه به طور رایگان آموزش می بینند و تمام چم و خم کار را می آموزند.

رسول ظهور بیان خاطرات خوب یادی از ایجاد اشتغال در این کارگاه دارد. خاطراتی که تمامی ندارند. چیزهایی که باعث می شوند با وجود تمام مشکلات او همچنان ادامه بدهد. می گوید: کرونا در این مدت چندباری باعث تعطیلی کارگاه شد، اما سال پیش برای مدتی با تولید گان برای بیمارستان ها چراغ کارگاه را روشن نگاه داشتیم. /

منطقه  
۵